
Ar
IN a la Maria Antoinette jež tehdy

zase přišly do mody mnohé očko

živě so zablýskalo a šlehlo po za
H Zima přichází a jest proto na oaso 'abyste měli po nice Bkřífiku jj§

jímavém uno Kličném muži v ko g$ sc Hovorovými domaemu Jciry
čáře Ale pohledy ty zůstaly ne

opětovány ba nepovšimnuty k ve

" "' H'l Um
liké radosti dvorných důstojníků
kteří břinčíce hrozně šavlemi i o- -

struhami mluvili k svým dámám

nejsladší a nejsvňdiiější řeči jaké

kdy synové Maršoví dovedou si

vymysliti

nul "Co stojí obložení hrobu?"
Hrobník oživl a rozplýval sc

hned ochotou "Dvč zlatky to

spravil Hude jako malá zahrád-

ka"
Fortin sáhl mlčky do kapsy a

vybral z tobolky několik zlatníků

Vrátný postřehnuv jeho ochotu
lionem přidával "A kdyby mi-

lost pán si přál nějaké vzácnější

květiny za zlatkii dá ee mnoho

pořídit Jak povídám zahrádka"
"Vezuiětě" řekl "Ale hrob

zůstane neobložcn tak jak jest
rozumíte? Jsou dva lidé jimž
hrob ten náleží: ta jež zdo pod
drnem odpočívá si ho tak přála
a já dovedu sc i bez květin zde

pomodli ti"
Po třeli to slovech pan Fortin

spěšně odcházel zanechav zdo uža-

slého hrobníka jenž zapomněl zce
la na povinné díky —

Kočár minul most projel Ujez- -

skoit branou a ocitl se na Minícho- -
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vč kdo tehdy kromě nečetných
lomů a továren kolem hlavních

tříd byly ještě namnoze jen zdi- -

nářské zahrady Pak zabočil do

Není třeba bysto trpěli tont známkou ať již té neb oně píjení
choroby neboť rychlou úlevu přinjeso a kaš(d odstraní

Severív Balsám pro plíce
Nezanedbávejte svůj kašel 1 Nezanedbávejte kašel svých dítek)
Mohl by scslabili celou soustavu a tak dláždit! cestu zánětu a jiným
plicníni chorobám Tento velice osvědčený lék zachránil životy již
mnoha tisícům dítek jest zcela neškodný a dobrá pověst jeho zalo-

žena na dlouholetém blahodárné ri jeho užívání
Oiurn 2r a 10 centů

'leúské třídy směrem k starému
Košířskému hřbitovu Zasmušilá

tvář Fortinova Čím více vzdaloval
'Mí
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s(! živého ruchu městského se roz-

jasňovala místo obvyklého po
šmoiirného a ledového klidu jevil
se na ní měkký výraz hlubokého

Kroky pana Fortina dávno již
lozněly na utvrdlé půdě hřbitova

! ř 1

zármutku i! ia hrobník tu posud stál pohlížeje
si do dlaně kde so lesklo několik 'JíPřed vraty hřbitova kočár za

Paní Marie Czaja 118 W Park fit Du Quoin 111 nám píše:

"Zdo panoval veliký kaSel lo Vaším Balsámcm pro plíco Bc

vyléčily čtyři dítky jen dvě dávky vzaly a bylo po kašli Souse

stavil Fortin sestoupil zaplatil a zlatníků Vzpamatoval se teprve
když zaslechl za sebou kroky

vyvolávaly vc zbožním sousedstvu

dosti zlou krev akt postupem času

lidů poněkud opravili kvó mínění o

lom ncznabolm a snad docela
StaloC ho za ten řas

několikrát' že někdo v Kousedstvu

upadl v krutou bídu Někdy byla
to rodina jejíž živitel zemřel nebo

dlouho trvnjíeí nemoeí na loži byl

upoután Jindy zase stalo se že

ten onen domácí pán chtěl vyhodí

ti na ulici "partaj" která nepla-

tila nájemně Případy takovó by-

ly y oněch kríisných ěasíi vzácno

tí poněvadž výdělky byly snažší

živobytí levnější a lidé solidnější
než dnes Alo proto přeco našli se

zejměna mezi chudšími časem lidé

jimž se zdálo placení činžo něčím

co ho již přežilo a i mezi domácími

pány a'ě to bylí namnoze liděj

našli se funatikově

kteří mysleli žc by se všechen po-

řádek světský zvrátil kdyby ně-

kdo neplatil a přece zůstal

Fort in se podobné věci dozvěděl

vždycky v ěax a to buď od svěj

nebo od těch jichž se

to týkalo a již sami k němu cestu

si našli Tu pak pan Fort in nikdy
pomoci neodepřel třeba že někdy
jednalo se o sumy přímo závratné
ohromné na tehdejší dobu kdy již
za pár krejcarů dalo se mnoho po-řídi-

Dobrodiní svá pan Fortiu nepro
kazoval nikdy sám poněvadž se

jaksi lidí štítil a zejména radostn-

é) a ponížené projevování vděč-

nosti bylo mu nade všecko odpor-

ně Prostřednící jeho byla vždy
domovnice a ta pak ovšem posta-

rala se třeba bez vědomí svého

pária aby celý svět totiž všichni

obyvatelé dolejší poloviny ulice o

jeho šlechetnosti se dozvěděli Do-

bří lidé z okolí pak uznali že člo-

věk jenž tolik dobrého koná e

míti spolků se žádnýni "ne-Pistými- "

duchy a přestali na tom

že Fort in je blázen neškodný blá-

zen neb aspoň notný podivín
Sotva že sousedstvo si majetko-

vé poměry mladého muže trochu

prokloukloj počaly ihned starost-

livé maminky jež měly dorostlé

vzav svůj věnce do ruky vešel na

klidné a v tu dobu již skoro opu Spatřil před sebou cizince člo

věka podivného poněkud zaned
dovy dřti měly též veliký kaócl žo nespaly celou noc Dala Jíscm jim co mi jeStě zbyle
Balsámu a ony ml dékovaly žo je velmi dobrý a zapudí kažel Každý by mčl vo svó do-

mácnosti míti Váš Balsim pro plíco"

štěné místo věčného odpočinku
baného zevnějšku Výrazná tvářVysoká přímá jeho postava se

jaksi nachýlila Snad pod líží věn příchozího byla rozryta vášněmi a

ošlehaná větrem do hnědá Dlouce či pod vlivem těžkého hřbitov
hý hustý vous byl silně prošedivěního vzduchu nebo smutnou upo Ztuhlé svalylý za to pod širokým kloboukemmínkou Nerozhlížeje se kolem

kráčel jako člověk znající dobři "kiilabrézem" splývaly dlouhé
erné vlasy skoro až na ramenacestu splet ilými uličkami mezi

hroby až do nejuzšího kouta břbi Mlž ač bylo dosti teplo měl přes
Není bolesti kterouž nutno léčili

zevně aby nebyla odstraněna posebe přehozený tmavomodrý kru

Mocný silitel

Přijde Čas kdy jeden každý ' nás

potřebuji! něco aby wsílil Hvoji

oslabenou soustavu Není lepšího
léku v tomto případě nad

Sovcrův Životní Balsám

mocihový plášť s několika límci Pod

rozhaleným pláštěm viděli bylo
kabát opatřený šňůrami a mnohý Severova Oleje

sv Gotharda
mi kulatými kovovými knoflíky
Myla to éiimara poněkud jitiá než

tova kdo u zdi pod několika mo-

hutnými cypřiši byl hrob poloza-padl-

V hlavách hrobu stál mo-

hutný neotesaný balvan na němž

vypínal se veliký kříž z černého

jen z hrubá osekaného kamene

Nebylo tu nápisu ani tabulky ba

ani žádného data Jen tu u tam

byly na hladčíeh ploškách stopy
práce lidí již nedostatek nápisu

jnKe leiniy nosili po 1'raze lide

vykřičení za vlastence ale přece
ca mu ra Při vymknut ináeli ranách po-

hmožděninách bolavých a zlu

hlýeh svalech rcuiiiat ismu a ii

není lepšího nad tento olej

Cena oO centů

Tento lek napraví činnost celé kou-stnv- y

obnoví mladickou sílu a do„

dá zdraví Osvědčený při nezáživ-
ními i (Jenu 7ÍÍ centů

jakoby chtěli nějak nahradit J ty
1 i

to asi snílkové lidé citliví básni

ckých povah jež ten opuštěný

Sevcrovy léky jsou na prodej ve všech lékárnách Nepřijímejte jiných

Lékařská porada zdarma
dcerky nkládati o jeho svobodu

hrob s podivným pomníkem tak-

řka donutil aby zde napsali co ní

byli myslili nebo cítili

Hrubý balvan h hora až dolů

byl roztržen u trhlina větrem za-

nesená prstí zeN-nal- a se svěží tra
vou a několika polními kvítky
jejichž semena sem byla náhodou
zabloudila Nebylo možno pozna-
li zda trhlina lu je dílem vlivu

i m mmi nnmi i jit))i iny iwbHfmfmmťmwi-'- m iiw i imn—iw ga j iy:tj wjijjf jhi Jiwiinmi'mr hii iypn
mi imiiihi„hNadcházely mu příležitostné po

zdravovaly a zapřádaly s ním roz
I u u in

hovory což bylo v oné době kdy

obyvaťlé jedné ulice tvořili bez-

mála rodinu věc zcela slušná a

puvětrnosti či snad zda ten kdo
zdo prostý pomník postavil chtěl

předpisům o obcování s lidmi ni-

kterak ne nepříčí Alo pan Fortiu

vyhýbal m ženám patrně odpoví
dal na jejich oslovení velice struč lete Břo's Bfewtafítak naznačili že i ta skála tvrdá

podléhá změnám ale kříž — víra : m

Již tento podezřelý šat byl by
stačil aby hrobník jenž v těchto
místech zastupoval veřejný pořá-
dek zb- -

e na něho utrhl A byl
by tak jitřit učinil kdyby ho byl
muž zdvořile nebo docela uctivě

pozdravil
Ale cizinec nesáhnuv ani na

klobouk hodil hlavou za Fortinem
a pánovitým hlauem vynucujícím
úctu služebného ducha se zeptal
"Znáte toho pána?"
"Toho eo teď odešel niilostpa- -

ne?" otázal se zcela zbytečně vrát
ný uveden v rozpaky tímto 'oslo-vení-

"Nu koho pak jiného?"
"Neznám ho uč sem častěji do-

chází vá"
"A modlívá se vždycky tam u

toho hrobu s křížem?" vyzvídal
cizinec

"Vžily! Ten věnec sem přinesl
on!"

"Dobře" odpověděl muž hla-

sem jenž značil: Můžeš jiti! Ale

pak se rozpomenul hrábl rukou do

hluboké podšívky svého pláště a

vyňal několik doutníků Hrobní-

ku se až oči radostí zajiskřily
"Jste starý voják co? Tuhle

si pochutnáte! Je to vzácné koře
ní z daleka!" řekl cizinec a do-dul-

"Ale teď umo tu nechte o

sítinou--

Hrobník udiven i rozradován

rychle se ztratil a cizinec smek- -

— ční tu pevné a nezdolně
U tohoto hrobu Fortin se za

ně a vždy co nejrychleji no vzdálil

Ukládáno tedy tatíkům rodin aby
IVejMiiirní iivoviir v Omiixc3oni hleděli se s ním nějak sblížiti stavil a položil naň svůj věnec

NeMriekl klobouk nepokřižovalNemohlo býti jinak než že tako TrLisron sovaLuLa ne

du v svíij širák poklek) u hrobu

u něhož se byl dříve modlil pan
'0 JNiliriiěiivňní

Nezoufejte když jte nemocni i

když to s vámi vyhlíží špatně
Se-bert-

všechnu svoji odvahu ve

snaze uzdravili se a spolehnete se

na Oni Petra Iloboko Není to

lék lékárnický Zvláštní jedna-

telé ho prodávají Adresujte na

Dr Peter Kiihrney & Sons Co

11- 2- 11 So Hoyne Ave Chica-

go llls

ani sebe ani hrobu jak je zvykemvý pán jenž pod večer často vy
sepjal toliko niee a pohlížeje na

1
cházíval má nějakou oblíbenou

hospůdku v sousedství A tu vy- - nepatrný ten pahrbeček s výrazem
opravdové něhy dlouho tu postál
Snad so modlil svým způsobem

pátrati a h Fortinem několik skle-

nic piva vypiti bylo nejsvětčjší
NejBtariSl a nojlopší mÍHto pro scbňzku jestale rty jeho zůstaly nehybný Po

povinností všech otců kteří měli

dcery na vdaní Ale i tyto úklady chvilce usedl na balvanu sklopil ED MAURERA St™ A
hlavu a sklonil tváře do rukou o

všecky potkávaly se h nezdarem liuil 1iiliVipřených o kolena Dlouhé černéneboť pan Fortiu do hospod vůbec

nechodil Jedinou jeho procház vlasy svezly se mu přen obličej
v íísle IIÍOiJ l iirniiiii ulice

Pravá iíii[iortovaná piva na íejin PLZEŇSKÉ z MůšťaaakÉho

v Pleni v Čechách Hobrau Muiiich Buvariíi nivo Pivo Anhcusír
klobouk spadl a zakutálel se dokou byly íně-ts- ké hradby je od

t

Ct příznivcům íuhojiíhu imSeho ozna--

lijeme ík p Fr Široký 3Í0O Itaska
ul St Louifl Mo jfiHt naŇlm oprávni
ným jcdiiateloiii u kollektoroin Vyti-zuj- o

zároveň VťSkerů álcžitosti Pokro-

ku Západu no tykající Krajanó mo-

hou no na núho vždy dovřrou obři
tlti — tř

Skpé brány až k Poříčské tvořily [lísku a hlíny
Dlouho seděl luk nehybně po

Bouli a Hvčtoziiámó FauHt zÍRkalo rozsáhlou reputaci
vl Kavárna pro dámy nalézá so na druhé podlaze ADtťpěkný sad oblíbenou to proměna

Mřížen ve své myšlénky a nevšídu pražského světa Pan Fortin I isiaiaajMiiMčHtfflSEJiM
sem ovšem chodíval teprve v pozd maje si ani hrobníka jenž již dáv

no se kolem šoural hledaje příkní hvíli kdy již sady byly ukoro
žitost aby se mu přiblížil Hrobník

pusty
Konečně dobří sousedé smířili se znal již pana Fortina Vídal ho

po léla jednou za čas přijížděli s

věncem pokaždé tm zdvořile po

x tím eo se změnit i nedalo Vše

(ky k ťušky jež bvly na vyvdá
ní w postupem času přece do druvil tik' ač j:ikdy kc mu ne

dostalo zpropitného ani odpovědi
nehněval se nu něho Cítil ži

tik ArMÍMmladý ten muŽ tak cele je pohří-
žen vu svíij zármutek že ho nevi

CO JE ČLOVĚKU NEJMILFJŠÍ?
POKLAD ZDRAVÍ

Zdraví Jest zajlstii ntjdraifs! poklad na tomto svito Je-- li řlovčk nenioctn nic jej
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staly pod čepec a ač dorůstaly
zatim již zase jiné přestaly ma-

minky počítali na pana Fort inu
Co h nim s Mázncm když nechtěl T

f v '! I I I ' í'14 (fct fliUUJ

pr"M' chovali ho v obzvláštní ú

etě poněvadž vši eko hvědrilo Žc

je Člověk učený ďďročirmý a bo-

hatý klenuto poslední vlastnost
ostatně siiiim sebou již Manila aby
Milllli sousedé i ti kteří od něho

nikdy liie nečekali en nejuctivěji
ho pndraovli

II
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dí "i vHyň! a byl ji' zvyklý
v tomto inístěi Kiniil ku vidati koleni

sebe uplakané oči u zoufalé tváře
ani by tím byl příliš dojat ctil

tieliý žal neznámého muže

Ale dnes hrobník jenž nikdy m

lietírtd měl C"!( )it srdei u proto
byl tu číhané

Dočkal se Fort ni probrav
e zadumání po vidl hlavu a e"i

jeho Hetkitly Se pohledem hrob
niku j ni po fcvéiu t ku poisMe
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